"juxta novam portam Frome". Witnessed by "Domino
Stephano, tunc decano [ ]; D. Johannc, tunc persona

ccclcsite Sanctos Trinitatis; D, Johannc de Echamstude, tunc

capclhino Sancti Jacobi BristolHiTe." Temp. Hen. 111.

No. 55. In this charter occurs Eichard the moneyer, and
among the witnesses is Eoger, the chaplain of St. Nichohis.

Temp. Hen. III.

No. 158. Grant by Richard "Venator", or Hunter, and
Ydonea his wife, to the monks of St, James's, of land in

Kadebrok, and of John, son of Ailwin, with all his suit.

Thirteenth century.

" Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus Venator et ego Ydo-
nea uxor ejusdem Ricardi dedimus et concessimus deo et ecclesia? beatse

Marife et sancti Jacobi de Bristoll', et monachis ibidem deo servienti-

bus in perpetuam et puram elemosinam septem acras terrge lucrabilis

in marisco sub Kadebrok in cultura qure vocatur Scaldemere pro ani-

mabus nostris et pro anima Roberti filii nostri et heredis, et pro anima-
bus patruni et niatruin et antecessorum nostrorum tenendas et habcn-

das de nobis et beredibus nostris inperpetuum plene et integre sine

omni exactione seculari ad nos vel ad heredes nostros pertinente. Pre-

terea dedimus et concessimus deo et monachis predictis Johannem
filium Ailwin cum tota sequela sua. Nos autera et heredes nostri

warantizare debemus predictas septem acras predictis monachis contra

omnes homines et feminas. Quod ut in posterum firnium sit et stabile,

nos sigilla nostra huic scripto apposuimus. Hiis testibus, Nicholao
Poinz, Petro Crok, Radulfo de Stoke, Petro tunc senescallo Nicholai

Poinz, Willelmo le Oiselur, Willelmo Peissun, Radulfo Trussedamc et

multis aliis."

No. 91. Grant of land opposite St. James's churchyard.

Among the witnesses is Thomas, vicar of the Church of St.

Werburgh. [Circ. a.d. 1220.]

No. 40. Grant by the " Fratres Hospitalis Sancti Bartho-

lomcei de Ponte Frome" to Hugh de Wytteney, of land

"super montem Sancti Michaelis." [Circ. a.d. 1260.]

Nos. 24, 79. Two duplicate deeds in which occurs mention

of William Selke, rector of All Saints, Bristol [a.d. 1267].

William of Malmesbury, a witness to these charters, bears

the same name as the celebrated monk and historian.

No. 160. Grant by William Selke, chaplain, of 25. yearly

rent to All Saints' Church, for a lamp at night in church.

" Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Selk' Capellanus
dcdi concossi et hac presenti carta mca coiiHrniavi, in liberam purain
ct perpetuam elemosinam pro anima mea et animabus Johannis fcselk'
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patrls mei et Isabellas matris mese necnon et omnium antecessornm

meorum ecclesia3 Omnium Sanctorum Bristoll' ad Lampadem per noc-

tem in eadem ecclesia ardeutem Illos duos solidos argenti redditua

assisi quos emi de Roberto de Kerdif de terra ilia cum edificiis et per-

tinentiis suis in Scadepulle in suburbio Bristoll' in parochia Sancti

Stephani quae jacet inter terras duas qufe fueruut Thomje Longi tanna-

toris ex parte orientis et occldentis, et extendit se a vico anterius usque
ad Laghedich posterius sicut alise terrse coUaterales percipiendos ad
duos anni terminos, scilicet, ad pascha duodecim denarios et ad festum
Sancti Micliaelis duodecim denarios. Habendum et tenendum dictos

duos solidos argenti redditus assisi cum pertinentiis suis dictaa ecclesise

Omnium Sanctorum de me et heredibus vel assignatis meis libere et

quiete pacifice et integre inperpetuum. Ego vero dictus Willelmus

Selk' et heredes et assignati mei predictos duos solidos argenti reddi-

tus assisi cum pertinentiis suis memoratfe ecclesise Omnivim Sanctorum
Bristolli contra omnes mortales warantizabimus defendemus et acqui-

etabimus inperpetuum. Et ut hfcc mea donatio, concessio, et presentis

cartse mese confirmatio perpetuse firmitatis robur optineat, prefata)

ecclesias Omnium Sanctorum presentem cartam confeci, et eandem
sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus, Johanne de Lydiard
tunc Maiore Bristoll', Sanekyiio Reueward et Waltero de Bercham
tunc ejusdem villte prepositis, Paulo de Corderia, Roberto Turtle, Regi-

naldo Golde, Ricardo Osmond, Ricardo Flaonchaud, Henrico de Reyns,
Waltero de Monte, Philippo de Cork', Willelmo deMalraesbur', Roberto

de Clifton', Johanne de Yate, Willelmo Scissore, Johanne de Templo
clerico, et aliis."

No. 152. Grant by John de Tokyntonne, and John Cook
of an annual rent of 3s. 5fcZ. to St. James's, Bristol, for in-

cense for the altar.

" Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

Johannes de Tokyntonne et Johannes Cocus eternam in domino salu-

tem. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse et hoc pre-

senti scripto confirmasse pro salute animarum nostrarum ac pro ani-

mabus parentum et successorum nostrorum in purara et perpetuam
elemosinam Deo et altari Sanctce Marise Sanctique Jacobi de Bristoll'

ad inveniendum incensum dicto altari ubi Missa de domiua celebratur

cotidiana videlicet tres solidos et quinque denarios obolum quadrantem
de annuali Redditu de domo que fuit Nicholai Cappellani quje sita est

juxta domum Willelmi Selverloc in la redelonde ex parte orientali.

Habendum et tenendum predictum annuale[m] Redditum de nobis et

successoribus nostris sivo assignatis libere quiete bene et in pace inte-

gre et honorifice in perpetuum. Nos vero predicti Joliannes de Tokyu-
ton' et Johannes Cocus pi-edictum Redditum predicto altari contra

omnes mortales warantizabimus acquietabimus et defendemus inper-

petuum. In cujus rei testimonium sigilla nostra apposuimus. Hiis

testibus, Willelmo Icvare, Willelmo Beaumont, Willelmo Bocelin, Hu-
gonc de Mulles, Petro de Camera, et aliis."

No. 147. Grant by Thomas Ic Blount to John Cook
[parson ?] of St. James's, of a yearly rent of a pair of gloves

out of land in the suburbs [circ. a.d. 1270].
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" Sciant prcRontos ct futuri quofl ego Thomas lo Blount dodi con-
cessi ct liac prosenti carta mca confirmavi Johaniii coco [ ] Sancti
Jacobi Hi'istoll' pro scrvicio suo ct pro quadam summa pecunia) quam
milii pra3 maiiibus dedit unum par cirotccarum annui redditus quern
quidem redditum dc Johanno Welissote ct heredibus suis seu suis

assignatis percipere consucvi, De quadam terra quam eidcm vendidi
quae quidem terra jacet inter terram qua? fuit Baldeuuini cordeuanarii
ex una parte, et terram qua> fuit Philippi ccmentarii ex altera in sub-
urbio Bristoll'. Et extendit se a vico anterius usque cimiterium mona-
corum Beati Jacobi posterius. Concedo etiam predicto Johanni coco
totum jus et clamium quod ego et hcrcdes seu mei assignati ad dictam
teiTam habuimus seu habere potuimus inperpetuum. Vt ha?c mea
donatio concessio et presentis cartaa mepe confirmacio firmitatem inpos-
terum optineat prescntem cartam sigilli mei impressione roboravi.
Hiis testibus Johanne de Lideyard tunc Maiore Bristoll', Waltero do
Bercam et Sanekjn tunc prepositis ejusdem villa?, Roberto de Cantoc,
Willelmo rocelin, Hugone de Melles, Waltero Veys, Waltero Bloudo,
Johanne le grey, et aliis."

No. 54. Among the witnesses to this deed is Peter de la

Marcs, constable of the Castle, dated on St. George the

Martyr's day, a.d. 127.9.

No. 59. Grant of land in "Paibea Terra" (Kedlands) in

the suburbs. Witnessed by Nicholas Fcrimbaud, constable

of the castle, whose name is placed before that of the mayor.
Between a.d. 1292 and 1305.

No. 42. In this deed the name of Henry de Camme oc-

curs (see No. 15), Bristol, 19th May, 23rd Edw. I [a.d. 1295].

No. 22. Indenture from Thomas, Abbot of Tewkesbury.
In capitulo iiostro, 5 Non. Oct., 23rd Edw. I [a.d. 1295].

No. 28. A deed relating to land in "Parrochia de Temple,"
" versus pontem Comitissfe", abutting on the " Aqua Abonoe"
(Avon water) [a.d. 1307].

No. 36. A deed of Frater Henricus, Prior of St. James,
leasing land in Bristol, fourth year of Edw. II [a.d. 1311].

No. 15. Indenture between Walter Camme,^ chaplain, son

of Henry Camme, late burgess of Bristol, and Pichard Est-

mer, burgess, concerning a messuage in Bristol at a yearly

rent of 55. Bristol, 14th Edw. II [a.d. 1320].

No. 61. Indenture between John, Abbot of Tewkesbury,
and Roger and Alice Pluf of Bristol. Dated ]\Ionday before

the Assumption of the Blessed Virgin Mary, 4th Edw. HI
[a.d. 1330].

No. 96. Particulars of building a shoj^, in an agreement

' This may, perhaps, he the father of Walter dc Cam, who was Abbot of
Malmesbury from A.n. i;5(!l-l;3!)C.
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between Gilbert Pokcrel and Nicholas de Frompton, bur-

gesses of Bristol, A.D. 1337. This deed is interesting, be-

cause it affords a glimpse into the art of building in the

fourteenth century.

" DieMartis in festo N'ativitatis sancti Joliannis Baptiste anno domini

millesimo trecentesimo tricesimo septimo et anno regni Regis Edwai^di

tercii post conqnestum undecimo apud Bristol!' sic convenit inter nos

Gilbertum Polcerel Burgensem Bristoll' ex parte una ' et Nicbolaum

de Trompton' Burgensem ejusdem ville ex parte altera * scilicet quod
cum predictus Nicliolaus adquisierit de me predicto Gilberto quandam
schopam cum pertineutiis situatam in subui^bio Bristoll' in vico vocato

Toukarnestret inter mesuagium meum quod die confeccionis presencium

inbabitavi ex parte una ' et novum tenementum Roberti de Wryngton'

ex parte altera' quam quidem scbopam dictus Nicholaus extoUere pi'o-

ponit et melius edificare ' ego predictus Gilbertus pro me efc heredibus

meis concedo predicto l^icbolao quod quandocunque voluerit predictam

scbopam extollere et edificare habeat in Muro predicti Mesuagii mei

aisiamentum tale ponere possit in Muro dicti Mesuagii mei corbalia ad

merennium de opere suo portandum et recipiendum sufficienter sicut

pro opere suo decet et oportet. Ita quod idem Nicholaus et heredes

sui super eisdem corbaliis et super merennio suo sumptibus suis pro-

priis ponant et sustineant quoddam stillicidium quod aquam descen-

dentem tam super dicto Mesuagio meo quam super dicta scbopa dicti

Nicholai relevata recipiat et ad utrumque caput ad debitum exitum

comode perducat i Et quia predictus Nicholaus quamdam placeam

terrse inferiorem de me adquisivit imperpetuum tenendam sicut in

carta mea sibi inde confecta plenius continetur juxta quam placeam

terrse quamdam aliam terrara michi et heredibus reservavi concessi

eidem Nicholao quod de predicta terra mihi reservata nunquam aliquid

alieni alteri alieuabo nisi ipsi Nicholao dum tamen idem Nicholaus pro

parte quam optaverit mihi tantum donare voluerit quantum alius in

vera fide mihi pro eadem parte solvere et conferre voluerit • et ad istam

convencionem ex utraque parte fideliter tenendam nos predicti Gilber-

tus et Nicholaus obligamus nos heredes et executores nostros omnes
terras nostras et omnia tenementa nostra necnon et omnia bona et

catalla nostra mobilia et immobilia ad quorumcumque manus devene-

rint i In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus litteris pai'-

titis alternatim apposuimus : Hiis testibus Johanne ffraunceys junr.,

Willelmo le Haukar', Alano de Wryngton', Henrico Babbecary, Wal-
tero Prentiz, Willelmo Hany et aliis."

No. 88. Deed relating to a tenement " in Toukerestret in

suburbio Bristollise, in parochia Ecclesiae Sanctte Crucis

Tcmpli Bristollife". Dated 14th September, 13th Edw. Ill

[a.d. 1339].

No. 100. Lease by "Dompnus Henricus, Abbas de Mar-
gan" to John Hugges of land in"Le Redeland" (Redlauds)

for seventy years. Dated Easter, a.d. 1344.

No. 78. Proceedings against the Abbot of Tewkesbury,
on the 27th September, 18th Edw. Ill [a.d. 1344], at a
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comity court bold in AVcntlilok, co. Monmouth, wliorcin tlic

al)l)ot pi'odiiccs the following deeds : 1, a charter from Ivo-

bert, son of Haymo; witnessed by "Astionc, constabulario"

of the castle ; 2, a charter from William, Earl of Gloucester;

3, a charter of King Henry [Iin]; 4, a charter of King
Edward [I ?].

No. 131. A deed of Thomas Le Whyte, parson of the

Church of Cold-Ashton, with an interesting seal having a
sacred subject on it, 20th Edw. Ill [a.d. 1346'].

Permission by Simon, the rector, and the parishioners of

St. Owen to Walter Frompton to dig between the church
and the " Tolse" for arches and a gutter. Bristol, 30th
Edw. Ill [a.d. 1356]. To this deed are appended the seal

of the mayor and of the grantee. Lent by Mr. Bowman.

"N'overint universi quod nos 83-111011 rector ecclesia3 sancti Audoeni
Bristoir, Johannes Gardyner, Walterns Hunte, et Willelmus Godmer-
ston' et ceteri ejusdem ecclesifB parocliiani unanimi assensu et concensu
nostro concessimus et licenciam dedimus dilecto nobis in Christo Wal-
tero Frompton' quod ipse licite fodere possit in solum nostrum inter ecclc-

siam predictam et domum vocatum Tois[e] villae predictas pro quibusdam
arcubus et una gutta et aliis necessariis ibidem faciendis. Habendum
et tenendum predictos arcus et guttam ac aisiamenta et alia necessaria
predicto Waltero heredibus et assignatis suis imperjietuum. Reddendo
inde annuatini procuratoribus ecclesise predictaa qui pro tempore fuerint

ad festum PurificationisbeatceMarise unam libranicera? proquodam cereo
ad ardendum coram ymaginem bcatjB virginis Marice ante altare snum
in eadem ecclesia imperpetuum. Et si predicta libra cera3 per octo dies

post predictum festum aretro fuerit predictus Walterus vult et conce-
dit quod bene liceat rectori seu procuratoribus ecclesia3 predicta) qui
pro tempore fuerint tenementum suum juxta predictam ecclesiam in-

gredi distringere et districtiones retinere quousque de arreragio pre-

dict! redditus eis plenaric fuerit satisfactum. Et quocienscunque et

quandocunque predicti arcus et gutta reparacione scu emendaciono in-

diguerint bene liceat predicto Waltero, et heredibus seu assignatis suis

in predictum solum fodere et predictos arcus et guttam repai'are et

emendfire et nos predicti Symon rector et Johannes, Walterus Hunte
et Willelmus Godmerston' parochiani et successores predictos arcus et

guttam et aisiamenta predicta predicto Waltero Frompton' et heredi-

bus seu assignatis suis contra omncs gentes warantizabimus acquicta-
bimus et defendemus imperpetuum. In cujus rei testimonium tam nos
predicti Symon rector et Johannes Gardyner Walterus 1 1 unto et AVil-

lelmus Godmerston' sigilla nostra, quam prefatus Walterus sigilluni

suum hiis indcnturis alternatim apposuimus. Et quia sigilla nostra
pluribus sunt incognita nos pai'tes predicta) utriquc parti hujus indon-
tm-ee sigillum Maioris BristoU' apponi procuravimus. Datum Bristoll'

die luua> proximo post festum sanctaD ]\Iargareti\3 Virginis anno regni
regis Edwardi tercii post conqucstum tricesimo. Hiis testibus Thoma
Babbecary tunc Maiorc villa:; BristoU' Ricardo Jutyne et Johanne Co-

1875 3S
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lynton' tunc ejusdem vill^ Ballivis Johanne Blanket et Johanne Hak-
ston' seniore, Johanne Sampson, Hugone Frompton et aliis."

No. 41. Indenture between Thomas, Abbot of Tewkes-
bury, and Simon Halewey, burgess of Bristol, Joan his wife,

and Thomas their son, of a tenement " in alto vico" (the

high street) of Bristol for three lives, paying to the Prior of

St. James 645. per annum. Tewkesbury, 33rd Edw. Ill

[a.d. 1359]. Seal of the abbey appended.

No. 116. Deed of Walter Taunton and John Lange de

Coubrigge, " Procuratores CapellsG Assumptionis B. Maria?

super Pontem Abbon' Bristoll". 8th July, 3 4th Edw. Ill

[a.d. 1360].

No. 29. Grant from Eobert Cheddre, mayor, and the com-
munity of Bristol to the Carthusians of Witham of two mes-
suages in the suburb of Bristol "super pontem Abonte".